
ORIGINALE

Pag. 1 di 2

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo

____________________________________________________________________________________

AREA AMMINISTRATIVO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA CITTADINANZA
Servizi Sociali - Pubblica Istruzione - Sport
U.O. Servizi sociali, Pubblica Istruzione, Sport

Registro delle Determinazioni

N. 77 del 05/02/2024

OGGETTO: L.R.T. N. 2/2019 PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE SEMPLICE DI
ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA. APPROVAZIONE
GRADUATORIA DEFINITIVA -BANDO 2023.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

− la Legge Regionale n. 02/2019 e s.m.i. affida ai Comuni il compito di pubblicare il bando di concorso
per la raccolta delle domande degli aspiranti all’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica
(E.R.P.), nonché di formare la graduatoria provvisoria, a seguito di istruttoria delle istanze;

− il Comune di San Giovanni Valdarno ha provveduto all’apertura del bando dal 27 settembre al 26
novembre 2023, a fronte del quale sono pervenute n. 126 domande;

− scaduti i termini di pubblicazione, l’Ufficio Casa ha istruito ciascuna delle domande inoltrate ed ha
proceduto ai controlli consentiti dalle vigenti norme sulle dichiarazioni rese dagli interessati anche
attraverso gli archivi informatici accessibili in rete;

− che sono state escluse n. 5 domande perché carenti di tutti o parte dei requisiti necessari;
− a seguito di ciò, è stata elaborata la graduatoria provvisoria, approvata con Determina n. 3 del

03/01/2024, la quale risultava costituita da n. 121 domande valide, ai sensi della citata normativa
regionale e del bando di concorso comunale, e da n. 5 domande di soggetti esclusi con diversa
motivazione (eccesso del limite di reddito, mancanza dei requisiti, istanza inoltrata oltre i termini del
bando, ecc...);

RILEVATO CHE, dopo la pubblicazione della graduatoria provvisoria, entro il termine previsto, non sono
pervenute a questo Ente richieste di riesame;

VISTO il Regolamento dei Comuni del LODE di Arezzo sulle modalità di accesso, di assegnazione e di
utilizzo successivo all’assegnazione degli alloggi ERP, approvato con Deliberazione LODE di Arezzo n.7 del



ORIGINALE

Pag. 2 di 2

4/11/2019;

CONCLUSA l’istruttoria, verificata la completezza e la regolarità delle domande dei concorrenti e attribuiti i
punteggi secondo le disposizioni di cui all’art. 10, della sopra citata LRT 2/2019;

VISTA la graduatoria definitiva predisposta dall’Ufficio Casa, allegata alla presente Determinazione per farne
parte integrante (All. “A” graduatoria definitiva);

RITENUTO che nulla osta alla pubblicazione della graduatoria definitiva, ai sensi e per gli effetti della LRT n.
2/2019 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE la graduatoria definitiva per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi di
Edilizia Residenziale Pubblica, di cui alla L.R.T.02/2019, relativamente al bando di concorso anno 2023,
compilata secondo l’ordine dei punteggi attribuiti a ciascuna domanda.

2. DI PUBBLICARE, a tal fine, l’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente atto,
contenente la graduatoria defintiva con l’indicazione del numero di protocollo.

3. DI DARE la massima pubblicità agli interessati, tramite la pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio
per 15 gg. Consecutivi, e sul sito Internet del Comune, nonché di dare mandato all’Ufficio Casa e agli
operatori del Punto Amico di fornire tutte le informazioni e i chiarimenti sui punteggi assegnati ai soggetti
interessati.

San Giovanni Valdarno, lì 05/02/2024
Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Romano
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e d. lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme

collegate


